
Strana 1 
 

Městský úřad Chotěboř,  
odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

Trčků z Lípy 69, Chotěboř 
 

 
Č.j.: MCH-22014/2019/OSÚŽP/EP Chotěboř, dne: 12. června 2019 
Spis. zn.: SZ-MCH-14031/2018/OSÚŽP/EP  
   
Vyřizuje: Elis Petr, Ing.   
E-mail:  elis@chotebor.cz 
Telefon: 569641153 
 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

Oznámení o možnosti převzetí lesních hospodářských osnov 
 

Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán státní správy lesů (dále jen 
„orgán SSL“) místně příslušný podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a věcně příslušný podle ustanovení  
§ 47 odst. 1 písm. a)  a dle ust. § 48 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně  
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“)  
a na základě § 17 odst. 1 vyhlášky č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování  
      oznamuje 
vlastníkům lesa ve správním obvodu obecního úřadu obce s rozšířenou působností Chotěboř,  
že si mohou dle ust. § 25 odst. 4 lesního zákona bezplatně vyzvednout vlastnický separát lesní hospodářské 
osnovy Chotěboř pro zařizovací obvod Chotěboř s platností od 1.1.2019 do 31.12.2029 (dále jen „LHO“). 
LHO budou vlastníkům předávány na Městském úřadu Chotěboř, odboru životního prostředí, č. dveří: 320, 
Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř, v  pondělí a ve středu v době od 08:00 do 11:30 a od 12:15 do 17:00 hod.  
Ve dnech úterý, čtvrtek a pátek v době od 08:00 do 11:30 a od 12:15 do 14:00 hod.  
Vlastník lesa si může zvolit zmocněnce, a to v souladu s ustanoveními §§ 33, 34 a 35 správního řádu. Nechá-
li se vlastník lesa při protokolárním předání LHO zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc, 
v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 správního řádu předloží průkaz totožnosti. 
 
a) Katastrální území zahrnutá do zařizovacího obvodu LHO:  

 

Poř. Katastrální území Poř. Katastrální území 
1. Barovice 39. Malochyně 
2. Benátky u Ždírce nad Doubravou 40. Miřátky 
3. Bezděkov u Libice nad Doubravou 41. Nejepín  
4. Bílek 42. Nová Ves u Chotěboře 
5. Borek u Chotěboře 43. Nový Studenec 
6. Čachotín 44. Ostružno 
7. Čečkovice u Jeřišna 45. Oudoleň 
8. Dálčice  46. Petrovice u Uhelné Příbramě 
9. Dobkov 47. Počátky u Chotěboře 
10. Dolní Vestec 48. Podmoklany 
11. Heřmanice u Vilémova 49. Předboř u Malče 
12. Hluboká u Krucemburku 50. Příjemky 
13. Horní Lhotka 51. Pukšice 



č. j.: MCH-22014/2019/OSÚŽP/EP 
 

Strana 2 
 

14. Horní Sokolovec 52. Rankov u Chotěboře 
15. Horní Studenec 53. Rovný 
16. Hostovlice 54. Rušinov 
17. Hranice u Malče 55. Sedletín 
18. Hudeč 56. Slavětín u Oudoleně 
19. Chloumek 57.   Slavíkov u Chotěboře                                   

20. Chotěboř 58. Sloupno u Chotěboře 
21. Chuchel 59. Sobíňov 
22. Jeníkovec 60. Spytice  
23. Jeřišno 61. Staré Ransko 
24. Jilem u Sedletína 62. Stružinec 
25. Jitkov 63. Střížov u Chotěboře 
26. Kladruby u Libice 64. Svinný 
27. Klášter u Vilémova 65. Údavy 
28. Klokočov 66. Uhelná Příbram 
29. Klouzovy u Chotěboře 67. Úhrov 
30. Kocourov u Slavíkova 68. Vepříkov 
31. Kohoutov u Ždírce nad Doubravou 69. Veselá u Sedletína 
32. Kraborovice 70. Vestecká Lhotka 
33. Krucemburk 71. Vilémov u Golčova Jeníkova 
34. Lány u Libice nad Doubravou 72. Víska u Chotěboře 
35. Lhůta 73. Vratkov 
36. Libice nad Doubravou 74. Zhoř u Vilémova 
37. Libická Lhotka 75. Ždánice u Vilémova 
38. Maleč u Chotěboře 76. Ždírec nad Doubravou 

 

 
 

Informace o lesních hospodářských osnovách Chotěboř 

Podle ustanovení § 25 odst. 1 lesního zákona se pro všechny lesy o výměře menší než 50 ha  
ve vlastnictví fyzických a právnických osob pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní správy lesů, pokud pro 
ně není zpracován lesní hospodářský plán, zpracovávají lesní hospodářské osnovy. 
Dle ust. § 25 odst. 3 lesního zákona má při přebírání LHO vlastník lesa tyto možnosti: 
1) V případě, že převezme protokolárně vlastnický separát z LHO, stává se osnova pro něho závazným 

podkladem pro hospodaření v lese.  
a) pro vlastníky o výměře větší než 3 ha 
     - závaznými ukazateli jsou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná a minimální podíl melioračních a 

zpevňujících dřevin při obnově porostu 
b) pro vlastníky o výměře menší než 3 ha  
     - závazným ukazatelem je celková výše těžeb, která je nepřekročitelná 
2) V případě, že nepřevezme protokolárně vlastnický separát z LHO, má osnova pro něho pouze 

informativní charakter, hospodaří podle pravidel daných lesním zákonem. 
 
Dle § 33 odst. 2 lesního zákona se nahodilá těžba započítává do celkové výše těžeb. Pokud by zpracováním 
těžby nahodilé byla překročena celková výše těžeb stanovená protokolárně  převzatou osnovou, musí 
vlastník lesa požádat orgán státní správy lesů o změnu osnovy. 

LHO pro zařizovací obvod Chotěboř byly zpracovány právnickou osobou ING-FOREST s.r.o.,  
IČO 24170852, Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem na dobu 11 let s platností od 1.1.2019 do 
31.12.2029. 
 



č. j.: MCH-22014/2019/OSÚŽP/EP 
 

Strana 3 
 

Orgán SSL žádá obecní úřady o zveřejnění této veřejné vyhlášky na úředních deskách,  
pod které spadají výše uvedená katastrální území, způsobem v místě obvyklým, a to po dobu 15 dnů. 
Podepsaná a orazítkovaná vyhláška bude předána orgánu SSL.  
 
 
 
 
Ing. Iva Škarydová 
vedoucí odboru stavebního úřadu 
a životního prostředí 

 

 
Za správnost vyhotovení: Ing. Petr Elis 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Obdrží: 
1) Město Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 
2) Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
3) Městys Krucemburk, Náměstí Jana Zrzavého 13, 582 66 Krucemburk 
4) Městys Libice nad Doubravou, Zámecká 47, 582 77 Libice nad Doubravou 
5) Městys Uhelná Příbram, Uhelná Příbram 121, 582 45  
6) Městys Vilémov, Vilémov 1, 582 83  
7) Obec Bezděkov, Bezděkov 48, 583 01 Chotěboř 
8) Obec Borek, Borek, 582 82 Golčův Jeníkov 
9) Obec Čachotín, Čachotín 77, 583 01 Chotěboř 
10) Obec Čečkovice, Čečkovice, 583 01 Chotěboř 
11) Obec Dolní Sokolovec, Dolní Sokolovec 4, 583 01 Chotěboř 
12) Obec Heřmanice, Heřmanice, 582 82 Golčův Jeníkov 
13) Obec Jeřišno, Jeřišno 25, 582 74 
14) Obec Jilem, Jilem 55, 583 01 Chotěboř 
15) Obec Jitkov, Jitkov 60, 583 01 Chotěboř 
16) Obec Klokočov, Klokočov 24, 583 01 Chotěboř 
17) Obec Kraborovice, Kraborovice 21, 582 82 Golčův Jeníkov 
18) Obec Lány, Lány 34, 583 01 Chotěboř 
19) Obec Maleč, Maleč 48, 582 76 
20) Obec Nejepín, Nejepín 21, 583 01 Chotěboř 
21) Obec Nová Ves u Chotěboř, Nová Ves u Chotěboře 63, 582 73  
22) Obec Oudoleň, Oudoleň 131, 582 24  
23) Obec Podmoklany, Podmoklany, 582 64 Horní Studenec 
24) Obec Rušinov, Rušinov 3, 583 01 Chotěboř 
25) Obec Sedletín, Sedletín 10, 583 01 Chotěboř 
26) Obec Slavětín, Slavětín 7, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
27) Obec Slavíkov, Slavíkov 2, 582 65  
28) Obec Sloupno, Sloupno 12, 583 01 Chotěboř 
29) Obec Sobíňov, Sobíňov 200, 582 62  
30) Obec Vepříkov, Vepříkov 53, 583 01 Chotěboř 
31) Obec Víska, Víska 50, 583 01 Chotěboř 
 



č. j.: MCH-22014/2019/OSÚŽP/EP 
 

Strana 4 
 

 
 
Vyvěšeno dne: ………………………………                                Sejmuto 
dne:…………………………………………. 
 
Razítko, podpis: ……………………………..                             Razítko, 
podpis:………………………………………    
 
 
 
 
 
       
 
 


		2019-06-12T13:34:37+0200


	



